
 

Sapienza  Università di Roma  

Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche 

CF 80209930587 PI 02133771002 

Via Salaria 113, 00198 Roma 

T (+39) 06 4991 8534 F (+39) 06 4991 8372 

www.diss.uniroma1.it 

Disposizione n. 867 

 

IL DIRETTORE  

 

VISTO  il Regolamento per le attribuzioni delle attività didattiche, 

approvato dal Senato Accademico nella seduta del 26 

novembre 2013 e reso esecutivo con D. R. n. 4205 del 9 

dicembre 2013; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata, consulenza professionale e prestazione occasionale 

in vigore presso la Sapienza Università di Roma, reso 

esecutivo con D.D. n. 768 del 12 agosto 2008; 

 

VISTO l’articolo 23, comma 2 legge 240 del 30 dicembre 2010; 

 

VISTE le delibere del Senato Accademico del 12 maggio 2015 e del 

Consiglio di Amministrazione del 20 maggio 2015 relative, 

rispettivamente, all’assegnazione dei crediti per la copertura di 

insegnamenti a titolo oneroso e alla ripartizione dei contratti 

retribuiti per l’anno 2015/2016; 

 

VISTO  il Bando n. D003/2015 prot. 745 del 14 settembre 2015; 

 

VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento DISSE del 14 ottobre 

2015 con la quale è stata nominata la Commissione 

esaminatrice per il contratto retribuito 2015/2016 di seguito 

riportato; 

 

VISTO   il verbale della Commissione esaminatrice del 3 novembre 

2015  

 

DISPONE 

 

Art 1 - Sono approvati gli atti della selezione per il conferimento di n. 1 incarico di 

insegnamento e precisamente: 

 

Corso di Laurea magistrale in “Scienze Sociali Applicate” – LM 88 

 

INSEGNAMENTO A TITOLO 

ONEROSO 
CFU 

ORE 

ATTIVITA’ 

DIDATTICA 

 
COMPENSO 

TOTALE 



 

 

 

 

Pag 2 

LORDO  
(€ 275.36 a CFU) 

 

LABORATORIO DI RICERCA 

APPLICATA (SPS/07) 
3 48 € 826.08 

 
Art. 2 - La Commissione esaminatrice è composta dai Prof.ri Leonardo Cannavò, Giovanni 

Di Franco, Alessandra Rimano; 

Art. 3 – Sono pervenute n. 2 domande di partecipazione da parte dei Dottori: Orazio 

Giancola e Luca Salvati; 
Art. 4 – Considerato quanto previsto dal bando indicato in epigrafe in merito ai requisiti di 

partecipazione e valutate le esperienze formative, è affidato l’incarico di cui all’art. 1 al Dott. 

Orazio GIANCOLA. 

 

Per effetto di quanto disposto dall’articolo 4 si procederà al conferimento 

dell’incarico di cui alla presente selezione mediante stipula di un contratto di 

collaborazione coordinata e continuativa a titolo oneroso per attività di didattica al 

Dott. Orazio GIANCOLA. 

Il suddetto contratto è escluso dal controllo preventivo di legittimità della Corte dei 

Conti in quanto trattasi di attività di insegnamento. 

Il presente provvedimento sarà reso pubblico mediante affissione all’Albo e 

pubblicato sul sito web del Dipartimento di Scienze Sociali ed Economiche. 

 

Roma, 4 novembre 2015 

 

        Firmato 

        Il Direttore 

       Prof. Sandro Bernardini 


